



Program for Eidsberg Venstre

For perioden 2015 – 2019



Innledning:

Eidsberg Venstre kan se tilbake på en periode med stort fokus på gode Venstre-saker. Vi har hatt varaordfører og har fått anledning til å påvirke den aktive politikken og retningen, Eidsberg kommune har gått i de siste 4 årene.

Venstres listekandidater deler et stort engasjement for kommunens utvikling, for enkeltmennesket, naturen og næringslivet. Vi har mye å være stolte av, men det er også udiskutable utfordringer som krever god politisk styring i årene fremover.

Med god velgeroppslutning, vil man kunne sikre et sterkt Venstre med en tydelig stemme for oppvekst og skole, velferd, klima, næring og landbruk.



Landbruk gir livsgrunnlag!

Eidsberg Venstre ser landbruksnæringen i kommunen som en av de mest betydningsfulle næringer til å lede an i det grønne skiftet. Mulighetene for å fremme grønn vekst innenfor landbruket er betydelig, både hva gjelder teknologi, biologisk gjenvinning, bruk av beitedyr for å stimulere økosystemet og produksjon av kortreist mat.

Jordvern: Eidsberg Venstre ønsker å bevare den viktige matjorda og vil sette dette svært høyt i alle sammenhenger der kommunal forvaltning vurderer bruk av god matjord til annen infrastruktur.

Dyrket/dyrkbar jord som omdisponeres til annet bruk skal erstattes innenfor planens avgrensning. I tillegg skal det legges frem arealregnskap hvert år for å synliggjøre total dyrket/dyrkbar mark - pluss/minus i forhold til fjoråret.

Bevaring av landbrukseiendommer:

Eidsberg Venstre sier nei til oppstykkning av drivverdige gårdsbruk. Vi vil fortsatt stemme konsekvent nei til fradeling av gårdstun og oppstykkning av større gårder. Drivverdige gårder skal forbli egne, selvstendige bruksenheter!

Spredd boligbygging: Alle søknader skal vurderes individuelt og uten antallsbegrensning innen perioden. Jordvern vil stå som eksplisitt krav. Det skal ikke

bygges på matjord eller kreve infrastruktur som vei og annet over matjord eller drivverdig skog.



Åpent landskap: Eidsberg Venstre vil stimulere til bruk av beitedyr i naturlandskapet. Dette er av avgjørende betydning ikke bare for ivaretagelse av kulturlandskapet i kommunen, men også for livsgrunnlaget til bier, humler og andre insekter som utfører et stykke arbeid menneskene ikke kan klare seg uten, og ikke kan etterlikne.

Naturmangfoldet: Eidsberg Venstre setter naturmangfoldet høyt. Vi ønsker fokus på vern av områder med rødlistearter, forvaltningsprogram for rovdyr i vår region og et eget program for bekjempelse av svartelistede arter i vår kommune.

Grønne vekstnæringer: Vi vil arbeide for best mulige rammer for etablering av nye grønne vekstnæringer i Eidsberglandbruket, og spesielt innen:

- ✓ Mottaksordning for biomasse
- ✓ Biogassproduksjon
- ✓ Småskala kraftproduksjon og varmeproduksjon i landbruket
- ✓ Energigjenvinning
- ✓ Skog og biomasse

Veiledningstjeneste: Eidsberg Venstre vil arbeide for at det opprettes en veiledningstjeneste i kommunal regi, som skal bistå bonden med utvikling av grønn næring. Eidsberg kommune skal gå i front for å stimulere til at grønne vekstnæringer kan etableres i vår region - som for eksempel et større biogassproduksjonsanlegg hvor lokale husdyrprodusenter kan få levert restprodukter og biomasse som ny næringsvei i land- og skogbruket.

Tilsvarende ønsker vi å utvikle en veiledningstjeneste for miljøvennlig landbruk og vannmiljø (i samarbeid med andre kommuner) tilpasset hvert enkelt gårdsbruk.

Mattrygghet: Som en stor leverandør av råvarer og en betydelig matindustriell leverandør i nasjonal skala, skal Eidsberg kommune ha et særlig fokus på mattrygghet.

Matkultur: Eidsberg kommune skal legge til rette for å fremme matproduksjon og matkultur aktivt i markedsføring og omdømmebygging av Eidsberg og Mysen sentrum. Her ligger et meget godt grunnlag i det mangfoldet av tilbydere som finnes i kommunen.

Fra ung til gammel i Eidsberg.

- Offensiv satsing på tidlig innsats
- Skole og barnehage
- Velferd og inkludering
- Alderdommen
- Kultur og idrettsliv

Eidsberg kommune ligger langt under landsgjennomsnittet på en rekke kriterier som settes som mål for folkehelsen. Folkehelseinstituttet sitt Folkehelsebarometer for 2015, viser med tydelighet at vi har en rekke utfordringer knyttet til blant annet barnefattigdom og utdanningsnivå i befolkningen. Eidsberg Venstre vil tydeliggjør en klar, sosial målsetting for årene fremover, og at den helt nødvendige snuoperasjonen starter ved å øke innsatsen for de minste og mest sårbare blant oss.

Offensiv satsing på tidlig innsats.

Venstre vil legge til rette for at alle barn får mulighet til å gå i barnehage. Derfor mener Venstre at gratis kjernetid må utvides for å sikre at alle barn får den samme muligheten. Barnehagen må inkluderes i det helhetlige utdanningsløpet, samtidig som man hever kvaliteten og samordner tjenester rettet mot barn. Tidlig innsats krever en helhetlig satsing på barn, med hovedvekt på de første leveår.

Barnehagen er det stedet utenfor familien som har mest å si for å bygge god helse og skape gode forutsetninger hos barn. Barn er svært mottakelig for kunnskap, og nyere forskning underbygger barns behov for et stimulerende miljø i trygge omgivelser. Det er gode fagfolk som skaper den gode barnehagen der barn stimuleres til utvikling av sosiale ferdigheter, læring og glede. Den gode barnehagen skaper trygge barn som er nysgjerrige og som tenker kritisk.

Tidlig innsats krever en helhetlig satsing på permanente tiltak i barns første leveår. Støttefunksjoner til barnefamilier er grunnleggende viktig.

Helsestasjonen er den offentlige tjenesten som kommer tettest og tidligst i kontakt med barn og deres foreldre og kan oppdage og gi eventuelle støttebehov tidlig. Venstre mener derfor det er viktig å styrke helsestasjonene. Det er i svangerskapet og de første barneårene at grunnlaget legges for barns og senere voksnes psykiske helse. En god barselomsorg er derfor en viktig del av tidlig innsats.

Eidsberg Venstre mener også det kan være nyttig å legge noen av helsestasjonskontrollene til barnehagene, der de utføres av helsestasjonen og der foreldrene er med. Både helse-

stasjonen og barnehagene har mye å lære av hverandre og det vil være nyttig med betydelig samhandling mellom de

to tjenestene og barnas foreldre, for å koordinere den tidlige innsatsen bedre.

Skole og barnehage. Det beste for barna!

Venstre er et parti med fokus på barn og ungdom, skole og barnehage. Vi ønsker å gjøre Eidsberg til et enda bedre sted å vokse opp!

Oppvekstplanen: Oppvekstplanen til Eidsberg kommune utløp i 2012. Eidsberg Venstre vil følge opp temaet og arbeide frem konkrete målplaner for kommunens barn og unge.

Åpen Barnehage: Åpen Barnehage er en svært viktig støttefunksjon for mange barnefamilier i Eidsberg, og inngår som en sentral del av de helhetlige tjenestene for familier og barn i kommunen. Venstre vil bygge opp om Åpen Barnehage og vurdere en utvidelse av dette lavterskeltilbudet.

I Åpen Barnehage inkluderes COS-veiledning (Circle of security) som en del av virksomheten.

Home Start: Vi vil videre etablere tilbudet i Eidsberg, som er en frivillig tjeneste for unge vanskeligstilte familier. Dette kan gjerne etableres i tilknytning til Frivilligsentral.

Eidsberg Venstre vil etablere «**Utstyrsotek**» i tilknytning til Frivilligsentral og i samarbeid med frivillige organisasjoner og gjerne andre engasjerte aktører / tilbydere.

Vi vil arbeide for å videreføre **Green-card**-konseptet og ta inn erfaringene i praktisk arbeid i NAV og det tverrfaglige familiearbeidet.

Bemanning i skole og barnehage: Eidsbergskolen har med godt resultat gjennomført en omdømmekampanje for

å tiltrekke seg godt kvalifiserte ansatte. Eidsberg Venstre vil arbeide for at lærertettheten er tilstrekkelig, og at alle ansatte i skoler, samt 50% av ansatte i barnehager, har relevant fagutdanning.

Det viktigste for en god skole er gode lærere. Da får vi en skole som satser på kunnskap og gir like muligheter til alle barn. Venstre vil satse på gode, kunnskapsrike, inspirerte og engasjerte lærere!

Eidsberg Venstre vil redusere skolebyråkratiet slik at lærere kan benytte en større del av sitt engasjement direkte overfor barna. Krav til dokumentasjon tar for mye tid.

Vi vil også få gjennomført et løft for helsesøster og skolehelsetjenesten i kommunen vår. En helsesøster kan fange opp signaler om mistriksel, skader og psykiske belastninger hos barna på helt andre områder enn lærere.

Eidsberg Venstre vil ha færre barn for hver ansatt i barnehagene våre, og har som målsetting at minst 50% av ansatte i barnehager skal ha relevant fagutdanning. Samtidig vil vi at et kvalifiseringsprogram for de ufaglærte kommer på plass.

Eidsberg Venstre vil at ansatte i våre skoler og barnehager skal trenes på å forebygge radikaliserings.

Private barnehager: Eidsberg Venstre ønsker at kommunen stimulerer til økt samspill med de private barnehagene. Disse yter et tjenestetilbud som på mange måter skiller seg fra det offentlige, ved at de kan tuftes på særlige tema eller trosretninger.

Vi vil arbeide for at offentlige og private eiere av barnehager, skal likestilles når det gjelder faglige krav og offentlig finansiering.

Mobbing: Venstre skal få gjennomslag for en tydelig strategi mot mobbing i kommunens skoler og barnehager. Vi ønsker skolering av nøkkelpersoner ved de ulike virksomhetene, og at hver

virksomhet skal dokumentere sitt arbeid med de felles strategiene.

Eidsberg Venstre vil at skoleledelsen skal ha ansvaret for det psykososiale miljøet på skolen.

Barnas første møte med mobbing i en eller annen form, starter ofte allerede i barnehagen. Vi vil derfor at også barnehagene iverksetter flere tilpassede strategier for forebygging av mobbing.

Vi vil også at det skal sørges for løpende evaluering av skolenes og barnehagenes miljø fra lærere, barn, foresatte, og elever.

Skolens innhold: Eidsberg Venstre skal fokusere på skolens innhold og at barna og deres læring står i sentrum for det arbeidet som legges ned.

Eidsberg Venstre ønsker en politisk gjennomgang av Eidsbergskolen, som en del av en enhetlig satsing på barn og unges oppvekstvilkår. I gjennomgangen må det pekes ut en retning og en målsetting vi ønsker for Eidsbergs barn og ungdommer.

Psykisk helse som tema i skolen: Eidsberg Venstre vil øke fokuset på psykisk helse i skolen. Psykisk helse er ofte en funksjon av fysisk helse, og vi ønsker å se dette i en sammenheng også i skolens fag.

Svømmedyktighet: Eidsberg kommune skal i løpet av perioden kunne innfri de nye sentrale kravene til svømmedyktighet i skolen.

Heldagsskolen: Eidsberg Venstre vil arbeide for differensierte satser i SFO, slik at de med de laveste inntektene får redusert eller ingen oppholdsbetaling. At barn i Eidsberg ikke har mulighet til å benytte seg av SFO, kan være en stor belastning for barnet selv og barnets familie. SFO bør være et sted alle barn er velkomne. Slik er det ikke i dag.

Eidsberg Venstre vil sette sterkere krav til innhold i SFO.

Vi vil videre se på mulighetene for å trekke kulturskolen, idretten, korps, og andre frivillige inn i SFO for at heldags-skolen skal bli mer mangfoldig for barna.

Eidsberg Venstre vil arbeide for en leksefri skole. Lekser skaper grunnleggende forskjeller, og legger et unødvendig press på elevene.

Barn trenger tid!

Velferd og inkludering.

Eidsberg kommune er forbilledlig innenfor enkelte velferdstjenester, mens vi på andre områder har vi problemer. Eidsberg Venstre vil arbeide for at det velfungerende tjenestetilbudet skal få gode rammer til å utvikle seg videre og i takt med endringer i samfunnet og demografien. Samtidig må vi ta akutte grep innenfor andre tjenestetilbud. Eidsberg Venstre vil være en pådriver for at problemer innenfor velferd og inkludering løftes, debatteres og løses!

Barnefattigdom: Eidsberg Venstre vil snu den negative utviklingen hva gjelder antallet barn som lever under fattigdomsgrensen.

Fattigdomsfond: Eidsberg venstre vil gjeninnføre lavterskel-støtteordningen som opphørte i 2015. Ordningen støttet opp om deltakelse i fritidsaktiviteter / kulturaktiviteter for barn i lavinntektsfamilier. Ordningen ble forvaltet av familiesentret / folkehelsekoordinatoren i Eidsberg kommune, og støtte ble omsøkt direkte fra familie, instruktør, trener etc.

Vi vil også bygge opp et fattigdomsfond som en lavterskel støtteordning, der man kan søke om støtte til klær, utstyr og aktiviteter som ikke nødvendigvis inngår i det organiserte foreningslivet i kommunen. Fondet bør forvaltes av familiesentret / folkehelsekoordinator, og kan også trekke vekslers på en Frivilligsentral/Utlånsentral for utstyr.

Integrering: Eidsberg Venstre mener det er behov for et utvidet innvanderforum for å møte utfordringene innenfor marginalisering og tiltrekking mot det ekstreme. Forumet vil være en sentral møteplass og kan også tjene som kompetansesenter for utvikling av nye tiltak

og arenaer for inkludering og integrering.

Psykisk utviklingshemmede: Eidsberg Venstre ønsker å drøfte sosial handlingsplan sitt avsnitt om utvikling av et stort bokollektiv i Kløverveien. Venstre vil lytte til brukere før boligprosjekter prosjekteres.

Rusomsorg: Rusomsorgen i Eidsberg er en av våre største utfordringer pr i dag, og vi har et voksende rusmiljø. Dette er et sammensatt problem med flere tunge brukermiljøer, og trolig over 120 tunge opiatmisbrukere i Eidsberg. Disse miljøene genererer nye miljøer og nye utfordringer.

Det er avgjørende å følge tett med på miljøet og utviklingen for å kunne iverksette raske tiltak.

Eidsberg Venstre vil støtte opp om tiltak og løsninger som reduserer belastningen av rusbruk for den enkelte, for familien og for samfunnet rundt.

Omsorg i møte med **kommunereformen:** Viktige spørsmål som må arbeides med og avklares i den neste perioden er:

- ✓ Hvordan møter vi en eventuell sammenslåing med kommuner som har lavere standard på eldreomsorgen enn vår egen?



- ✓ Hvordan går vi videre med de interkommunale løsningene som Helsehuset og Legevakten?

Velferdsutfordringer i kommunen :

Eidsberg har problemer med høy arbeidsledighet, lavt utdanningsnivå i befolkningen, mange familier nær/under fattigdomsgrensen og mange unge ledige.

Alderdommen.

Eidsberg kommune er en god kommune å bli gammel i. Vi har en velutviklet eldreomsorg, og har gjennom de senere årene utviklet gode rutiner og botilbud. Samtidig er det slik at ikke alle, alltid, opplever det som at eldreomsorgen går på skinner. Det er viktig å opprettholde fokus også i tiden fremover, og å sette kommunale mål som gir noe å strekke seg etter.

Eidsberg Venstre vil sørge for videre utvikling av eldreomsorgen og hjemmebaserte tjenester i Eidsberg, et tjenestetilbud som fungerer svært godt og til

Vi ønsker å etablere Frivilligsentral - med særskilt fokus på integrering av innvandrere, arbeidsledige og mennesker med enklere psykiatriske kroniske diagnoser. Deltakelse i hverdagen gir en meningsfull hverdag. En engasjert husbestyrer ansettes i 70 % stilling med 50 % statlig lønnstilskudd.

manges tilfredshet. Innsatsen fremover skal rettes mot trivsel for pasienter og god personalpolitikk.

Kultur og idrett.

Eidsberg Venstre har ikke lyktes i å få like mye gjennomslag for våre kulepunkter i forhold til programmet 2011-2015 på dette området. En del arbeid er påbegynt - men vil på langt nær bli ferdig innen perioden. Vi lovte at bl.a svømmehallen skulle planlegges ferdig i perioden 2011-2015 og bygges tidlig i perioden 2015-2019. Det er ikke blitt bygget gang/sykkelveier av betydning. Det er ikke etablert lokalradio og det er ikke ny giv i rockeverkstedet.

Idrettsanlegg: Eidsberg Venstre vil arbeide for følgende realiseringer innenfor idrettsanlegg og aktiviteter i perioden:

- ✓ Ny svømmehall ferdig i 2018, i tilknytning til Mysen Idrettspark. Målsettingen er å skape en sosial møteplass og et unikt frivillig miljø rundt et allerede sentrumsnært, unikt godt konsept. Svømmehallen forsøkes realisert som kompaktanlegg i tråd med visjonene Eidsberg idrettsråd har lansert - og i samarbeid med Stiftelsen Mysen Idrettspark.
- ✓ Oppstart av undervarme sesongen 2015/2016. Idretten overføres drifts-

midler og står selv for videre finansiering og drift.

- ✓ La grendene utvikle seg videre slik de allerede gjør i stor grad for egen maskin. Legge til rette for gode møteplasser i hele kommunen.
- ✓ Kunstgress nr 2 (kapasitet)
- ✓ Ballflate nr 3 (kapasitet)
- ✓ Økt vedlikeholdsstatus - gjerne i samarbeid med frivilligheten og se på driftsformer.
- ✓ Legge til rette for pensjonistklubber og dungadsgjenger, for drift, sosial møteplass, oppfølging av utsatt ungdom.

- ✓ Gjennomgang og endringer i utleiepraksis for gymsaler, haller og flater. Anlegg gitt spillemidler skal benyttes til organisert aktivitet, kommersielle aktiviteter kun som supplement.
- ✓ Idretts-SFO inn i Mysen Idrettspark.
- ✓ Eldredrett og idrett for funksjonshemmede inn i Mysen Idrettspark.
- ✓ Arbeidsrettede tiltak via NAV inn i Mysen Idrettspark.
- ✓ Gode rammer for utvikling av anlegg for Eidsberg JFF, primært lagt til eksisterende anlegg på Bråtan.

Kulturtilbud: Vi har et mangfold av kulturtilbud i kommunen vår, der de fleste er basert på frivillige organisasjoner. Eidsberg Venstre vil fortsatt stimulere til slike aktiviteter og tilbud, samtidig som vi vil sikre at det kommunale tilbudet utvikles i takt med befolkningsvekst og behov.

- ✓ Ha et bredt spekter av tilbud tilgjengelig for ulike ungdomsmiljøer. Alt passer ikke alle. Sørge for godt

samspill med lag/foreninger, mellom virksomheter og gi grobunn for gode møteplasser med voksne tilstedeværende engasjerte mennesker.

- ✓ Kulturskolen i Eidsberg bør bevares og videreutvikles, slik at enda flere får plass, og slik at tilbudet blir enda bredere enn i dag.
- ✓ **Kulturtorget:** Eidsberg Venstre vil tilstrebe at Kulturtorget utvikles i tråd med de føringer som er lagt i Kommunedelplanen, og at lokalene fylles med folk, engasjement, utviklende miljø og gode opplevelser.
- ✓ Hver ungdom spart for et liv på «feil side» - sparer samfunnet for ca 40 millioner kroner. Investering i anlegg, frivillighet og trygge møteplasser er grunnleggende viktig - og en primær satsing for Eidsberg Venstre.

Infrastruktur og uformelle arenaer: Det er viktig for Eidsberg Venstre å legge til rette for uorganisert kulturliv og gode arenaer for aktiviteter som fremmer folkehelsen. Vi vil arbeide videre med de



føringer som er lagt under posisjonen H/KRF/V i 2011-2015, og vil **vektlegge og stimulere blant annet**;

- ✓ Gang/sykelstier og gode turstier fra grender til sentrum
- ✓ Merking/skilting/elektroniske kart
- ✓ Høytorp Fort som rekreasjonsområde og kulturarena
- ✓ Trømborgfjella, ivareta og formidle den unike perlen dette området er.

Kommunen som tilrettelegger: Når det

gjelder hvordan kommunen møter frivilligheten, så finnes et betydelig forbedringspotensiale innen publikumsrettet informasjon, evne til avklaringer, dialog/kommunikasjon osv. Vi viderefører målsettingen om at kommunen skal være en medspiller - ikke en motspiller.

Vi vil arbeide for økt tilgjengelighet både til administrasjon, til anlegg og tjenester, en forbedret utlei praksis av kommunale bygg og anlegg, samt videreutvikling av webplattformer og applikasjoner.

Stedsutvikling og økonomi.

For å oppnå nødvendig og ønsket vekst i årene fremover, er Eidsberg kommune avhengig av å ha en bevisst strategi for stedsutvikling og økonomi. Gjennom sentrumsplanen og arealplanen er et solid grunnlag lagt. Eidsberg Venstre vil støtte opp om tiltak som øker omverdenens bevissthet omkring de muligheter som ligger for å etablere seg i Eidsberg, enten det gjelder tilflytting eller næringsetableringer.

Næringsutvikling: Eidsberg kommune har de beste forutsetninger for utvikling av næringssektoren; En sentral beliggenhet langs E18 Oslo - Stockholm og langs øst-vest akse i fylket, samt god tilgang på næringsarealer, en offensiv plan for befolkningsvekst og utvikling av kommunesentrum.

Eidsberg Venstre vil etablere føringer for at virksomhetsleder for næring, eller en av dennes medarbeidere, øker sin tilgjengelighet for potensielle etablerere og eksisterende næringsliv. Stillingen bør i større grad tilrettelegges for møter og nettverkssamlinger på ettermiddag og kveld, og være et bindeledd inn mot det offentlige virkemiddelapparatet.

Eidsberg kommune som arena for læring: Eidsberg kommune skal være en foregangskommune når det gjelder inntak av lokale lærlinger. Det skal være trygt å velge seg et utdanningsløp som retter seg mot en senere offentlig arbeidsplass, og det offentlige må legge enda bedre til rette for å ta hånd

om lærlinger fra de lokale videregående skolene. Eidsberg Venstre setter som mål å doble antallet lærlingeplasser i Eidsberg kommune i perioden.

Sentrumsutvikling: I tråd med den stadfestede målsettingen om kraftig befolkningsvekst inn mot 2027, legger sentrumsplanen til rette for betydelig vekst innenfor bykjernen.

Eidsberg Venstre er av den oppfatning at man må tenke fremtidens løsninger og boformer når nye områder skal utvikles til boområder. Vi vil derfor arbeide generelt for grønne løsninger, boliger i flere prisklasser, og områdeutvikling basert på samspillet mellom mennesker i alle aldre, bygninger, næringsliv og grønne lunger.

Nordre Mysen som grønn bydel: Eidsberg Venstre har alltid miljø- og klima-aspektet i bakhodet. Vi ønsker derfor at Nordre Mysen utvikles som en ny «grønn bydel». Dette innebærer at man velger å bygge etter gode, moderne

miljø- og energiprinsipper, og at bydelen tilrettelegges spesielt for de som ønsker å gjøre et tydelig miljøvalg; For de som ønsker elbil fremfor fossilbil, og for de som ønsker sykkel og kollektivtransport i hverdagen.

Bydelen bør utvikles som bilfri på bakkenivå, og med parkering i randsoner og i underjordisk garasje.

Nordre Mysen har ved tunet og dammen som ligger der i dag, et naturlig potensiale for gode uteområder, park og lekefasiliteter. Med tunnemessig bebyggelse, åpne, bilfrie møteplasser og grønne lunger, skapes trygge arenaer og grunnlag for et godt bomiljø.

Kommunestruktur: I programmet for forrige periode skrev Eidsberg Venstre at vi ønsket å utrede nye samarbeidsformer og nye strukturelle former for samarbeid mellom kommunene i Indre Østfold. Nå er det satt i gang en omfattende prosess med kommunereform i hele landet.

Eidsberg Venstre mener at det er et mål at flere oppgaver skal flyttes fra nasjonalt og fylkeskommunalt nivå og løses på kommunenivå. For å få til

det, må mange kommuner bli større enn i dag. Større kommuner vil i tillegg tiltrekke seg attraktiv arbeidskraft og skape kompetansemiljøer som vil kunne samordne og tilby bedre tjenester til sine innbyggere.

Vi mener dessuten at vi i en større kommune kan legge ned en rekke interkommunale selskaper, og at dette er en positiv utvikling med tanke på en av Venstres hovedpilarer; Åpenhet og demokratisering i offentlige organer. Samtidig vil en rekke IKS'er være en konkurrent mot det private næringslivet. Etter vår oppfatning kan nedbygging av IKS'er lede til utvikling, innovasjon og vekst i det lokale næringslivet.

Eidsberg Venstre mener primært at det burde være én kommune i Indre Østfold, fra Marker i øst til Hobøl i vest. Vi vil arbeide for at denne kommunesammenslåingen realiseres i perioden 2015 - 2019.

Subsidiært vil Venstre kunne gå inn for en sammenslåing med Rakkestad, Trøgstad, Marker og Eidsberg, dersom en storkommune ikke lar seg realisere innen rimelig tid.



Innkjøpsordningen: Eidsberg Venstre vil så fort det er formelt mulig, utvikle den interkommunale innkjøpsordningen. Eidsberg kommune er selv kommunens største kunde på rekvisitter, tjenester og annen varehandel. Det vil føre til betydelig verdiskapning i lokalmiljøet om kommunen i større grad gjør sine innkjøp lokalt, dog i henhold til det offentlige anskaffelsesreglementet.

Steds- og byutvikling

I programmet vårt fra 2011 sa Eidsberg Venstre at en helhetlig stedsutvikling må tas på alvor og at vi må ha en plan for hvordan kommunen skal se ut – både i Mysen sentrum og i grendene våre. I 2015 ble både en offensiv kommuneplan og en visjonær sentrumsplan lagt frem og vedtatt, og Eidsberg Venstre mener tiden nå er klar for å GJØRE det vi sier.

Eidsberg Venstre vil jobbe for

- ✓ En ny, stor lekeplass i Mysen sentrum
- ✓ Fortsatt fleksibilitet i forhold til spredt boligbygging

- ✓ Realisere forbud mot sprøytemidler i offentlige anlegg
- ✓ Næringsutvikling og kultur; synliggjøre en identitet (fokus på mat og matkultur)
- ✓ Grendeskoler og grendetilhørighet skal bestå.

Etikk, åpenhet og demokrati

Eidsberg Venstre mener at åpenhet er bærebjelken i et levende og velfungerende demokrati. Alle prosesser skal stadfestes i åpne, politiske fora, og veien frem til beslutninger skal være transparente.

Administrasjonen i Eidsberg kommune skal arbeide etter retningslinjer fastsatt av kommunestyret, og skal ha en stadig kurs for realisering av de politiske vedtakene. Det er viktig at arbeidet som foregår i det administrative apparatet ikke har preg av enkeltindividens meninger eller holdninger, og at de ansatte opplever å ha et felles mål å arbeide mot.



Energi og klima – en bærekraftig kommune.

Eidsberg er en grønn kommune med god matjord, vakre naturområder og viktige kulturminner. Det biologiske mangfoldet er selve livsgrunnet, og for å sikre dette, er det nødvendig å redusere inngrepene i naturen. Grønn vekst er nøkkelen til en samfunnsutvikling som ikke går på bekostning av enkeltmennesker og miljøet.

Energi- og klimaplan: Eidsberg kommune har vedtatt Energi- og klimaplan, som har som hovedmål at hver kommune skal redusere klimagassutslipp med 20 % innen 2020. Kommunene skal redusere energiforbruket med 20 %. Planens visjon er å gjøre Indre Østfold klimanøytralt i løpet av 2030. Vi fortsetter å jobbe aktivt for å sikre at disse målene blir tatt på alvor og innarbeidet i hele kommunens virksomhet. Dette gjelder både energibruk i bygninger, arealplanlegging og klimatilpasning, transportbehov, avfallshåndtering og forbruk.

Eidsberg Venstre vil:

- ✓ At det utvikles en felles plan for natur-, jord- og kulturminnevern.
- ✓ Ha null tap av biologisk mangfold og vern av områder med rødlistede arter.
- ✓ At det skal være enkelt å velge sykkel som transportmiddel. Det skal være enkelt, effektivt, trygt og miljøvennlig å reise til jobb, skole, venner, naturperler og arrangementer i Eidsberg. Det må bygges sammenhengende sykkelvegnett fra Mysen til alle grendene i Eidsberg. Alle barn som bor nærmere enn fire kilometer fra skolene skal kunne gå eller sykle trygt til skolen. Kommunen skal sørge for innbygde, låsbare sykkel-parkeringsplasser ved kommunens kulturtilbud og ved kollektivknutepunkter.

- ✓ Det etableres en sykkelpark på Heggan, til bruk for kommunens ansatte og til erstatning for bruk av bil til og fra møter og kontorer i Mysen sentrum.
- ✓ At det blir mer effektivt å ta tog eller buss for folk som bor i Eidsberg, både innenfor kommunen og på tvers av fylket og fylkesgrensene.
- ✓ Ha trygge veier og satsing på null-/lavutslippsteknologiske kjøretøy. Vi må fortsette å styrke vedlikeholdet av veiene våre.
- ✓ Kommunen skal sikre at det finnes ladestasjoner og elbilparkeringsplasser på Heggan og ved Mysen togstasjon. Kommunens egen bilpark skal være fossilfri innen 2020, gjennom normal utskiftning.
- ✓ At kommunen skal etterspørre en mobilitetsplan (parkering, kollektivmuligheter, hvilke tiltak er tenkt for å redusere transportbehovet, videokonferanser etc) ved nye, store utbyggingsprosjekter.
- ✓ At alle rehabiliteringer av kommunale bygg skal ha en plan for energi-effektiviserende tiltak. Kommunale bygg skal lokaliseres i nærheten av kollektivknutepunkt.
- ✓ At kommunen gjennom innkjøp satser på innfrielse av sine klima- og energimål. For bygg skal energi-ledelse legges til grunn og alle nybygg skal prosjekteres etter miljøstandarder og sikre bruk av miljøvennlige byggematerialer og nullutslipp i byggets levetid.



- ✓ Stimulere etablert næringsvirksomhet til å redusere miljøbelastningen og vurdere ulike belønningsordninger for bedrifter og privatpersoner som velger spesielt miljøvennlige løsninger.
- ✓ Eidsberg Venstre vil arbeide for en plan for utryddelse av Tromsøpalme/kjempebjørnekjeks og gullris, slik at dette arbeidet starter i perioden.

- ✓ Eidsberg kommune skal gjøre kloke valg i kommunens parker og anlegg. Vi vil fremme bevisst bruk av planter og trær som ivaretar artsmangfoldet og gir gode levekår for bier og humler.
- ✓ Eidsberg Venstre vil arbeide for samling av solenergi på kommunale bygg.

Eidsberg Venstre – Partiet som fremmer samspillet mellom mennesker, landbruk, grønn vekst og næringsliv. Vi er forutsigbare, tilgjengelige og lydhøre;

VELG OSS OG BRUK OSS.

VENSTRE
Eidsberg



Venstre vil løfte Østfold inn i fremtiden

Dette vil Venstre gjøre for:

ELEVENE

Gi tilbud om praktiske og estetiske fag i alle regioner

Øke antallet helsesøstre

Ha flere karriereveiledere/ rådgivere i skolen

BYENE OG TETTSTEDENE

Fortette i tettstedene, og gå imot nye kjøpesentre

Ta vare på de historiske bydelene

Legge til rette for friluftsliv, fysisk aktivitet og grøntområder der folk bor

Ikke bygge fylkesscene, men ruste opp Bibliotekets Aula i Fredrikstad, Gleng i Sarpsborg, Konservativen i Halden, Parkteateret i Moss, Askim kulturhus og Festiviteten på Mysen

Støtte opp om frivillig aktivitet i hele fylket

ARBEIDSPLASSENE

Legge til rette for å starte for seg selv

Utnytte fylkeskommunens innkjøp til innovasjon og utvikling i Østfold

Bedre samarbeidet mellom næringslivet og skolen



1. kandidat Amelia Aune (bilde), student. Fredrikstad.
2. kandidat Geir Helge Sandsmark, dr. ingeniør. Halden.
3. kandidat Sindre W. Mork, kommunikasjonsrådgiver. Moss

MILJØET

Etablere bysykkelordninger i de 6 byene

Bli en del av Ruter, og styrke kollektivtilbudet i hver region og fra alle regioner til Kalnes

Ha hurtigladerstasjoner i hele fylket

Styrke jordvernet

Ta vare på vassdrag, fjord og sjø

Du finner vårt fylkesprogram og listen til fylkestinget på våre nettsider www.venstre.no/ostfold.

Venstres kandidater i Eidsberg



1. Ingunn Herstad Hensel



2. Stina Lintho Lippestad



3. Jonny Løken



4. Einar Christen Lange

Navn	Født	Bosted
1 Ingunn Herstad Hensel	1972	Eidsberg
2 Stina Lintho Lippestad	1972	Mysen
3 Jonny Løken	1977	Mysen
4 Einar Christen Lange	1942	Eidsberg
5 Rita Sletner	1960	Hærland
6 Maren Hersleth Holsen	1976	Mysen
7 Petter Undrum	1979	Mysen
8 Emil Valentin Herstad Hensel	1995	Eidsberg
9 Myriam Mukala Mpoy	1985	Mysen
10 Inge Løvoll	1963	Mysen
11 Jon Inge Solberg	1972	Mysen
12 Marita Klund	1972	Mysen
13 Kai Even Moskaug	1980	Mysen
14 Gabrielle Bjørnstad-Northern	1971	Hærland
15 Arne Riis	1959	Hærland
16 Ines Bahtijaragic	1976	Mysen
17 Anders Paulsen	1997	Mysen
18 Liv Elisabeth Johansen	1942	Eidsberg
19 Trygve Rindal	1945	Mysen
20 Irene Teigen Paulsen	1963	Mysen
21 Knut Ove Lunde	1953	Eidsberg
22 Stig Marius Gaare	1987	Mysen
23 Britt Fladmark Holta	1960	Hærland

